采用复合方式担保的具体情况说明：

（1）由海南高发向陵水黎族自治县农村信用合作联社申请开发贷款，余额 2,855.84 万元，期限为 3 年，由国安房地产、海南国安、

同鑫实业、汉兴置业共同提供连带责任保证担保，海南高发以部分未售在建工程作为抵押物。

（2）由澄迈同鑫实业有限责任公司（以下简称“同鑫实业”）向澄迈农村商业银行申请开发贷款，余额 3,357.70 万元，期限为 3

年，由海南国安、海南高发共同提供连带责任保证，同鑫实业以在建工程及相应土地使用权作为抵押。

（3）由国安广视向远东宏信（天津）融资租赁有限公司申请融资租赁款项，余额 4,593.11 万元，期限为 3 年 7 个月，公司对国安

广视上述融资提供了连带责任保证担保并以所持湘潭国安广播电视信息网络有限公司 46.43%股权、浏阳国安广电宽带网络有限责任公

司 49%股权提供质押担保。

（4）由国安广视向交银金融租赁有限责任公司申请融资租赁款项，余额 6,174.85 万元，期限为 5 年，公司以所持长沙国安广播电

视宽带网络有限公司 45.31%的股权提供质押担保。

（5）由国安广视向中国外贸金融租赁有限公司申请融资租赁款项，余额 14,801.02 万元，期限为 4 年 6 个月，公司、公司全资子

公司视京呈对国安广视上述融资提供了连带责任保证担保，公司以所持山东广电控股集团有限公司 1.1898%股权提供质押担保。

73

3、委托他人进行现金资产管理情况

（1）委托理财情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在委托理财。

（2）委托贷款情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在委托贷款。

4、其他重大合同

□ 适用 √ 不适用

十六、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

十七、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

74

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

报告期内，公司股份未发生变动，股本结构情况如下：单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 0 0   0 0

1、国家持股 0 0   0 0

2、国有法人持股 0 0   0 0

3、其他内资持股 0 0   0 0

其中：境内法人持股 0 0   0 0

  境内自然人持股 0 0   0 0

4、外资持股 0 0   0 0

其中：境外法人持股 0 0   0 0

  境外自然人持股 0 0   0 0

二、无限售条件股份 3,919,826,352 100   3,919,826,352 100

1、人民币普通股 3,919,826,352 100   3,919,826,352 100

2、境内上市的外资股 0 0   0 0

3、境外上市的外资股 0 0   0 0

4、其他 0 0   0 0

三、股份总数 3,919,826,352 100   3,919,826,352 100

股份变动的原因   □ 适用 √ 不适用

股份变动的批准情况   □ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况   □ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东

的每股净资产等财务指标的影响  □ 适用 √ 不适用

公司认为必要或者监管机构要求披露的其他内容   □ 适用 √ 不适用

二、证券发行与上市情况

1、报告期内证券发行情况   □ 适用 √ 不适用

2、公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

□ 适用 √ 不适用

3、现存的内部职工股情况   □ 适用 √ 不适用

75

三、股东和实际控制人情况

1、公司股东数量及持股情况   单位：股

报告期末普通股股东总数 163979 户 年度报告披露日前上一月末的股东总数 163767 户

持股 5%以上的股东或前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质
持股比

例（%）

报告期末持股

数量

报告期内增

减变动情况

持有有限

售条件的

股份数量

持有无限售条

件的股份数量

质押或冻结情况

股份

状态
数量

中信国安有限公司 境内非国有法人 36.44% 1,428,488,345   1,428,488,345